
   افقي: 
1- عروس می گیرد- ایراد بی جا گرفتن

2- گردشگاه مهم »تبریز«- همراه »داد« در 
معامله- ظرف روسیاه!

3- مخفف مگر- نام قدیم جیحون- از نزولات آسمان- به 
دنیا آوردن

4- مخفف اندوه- صوت شیوا- گردشگر و توریست
5- نقطه سیاه بر پوست- امرود- بهره هوشی

6- پیمانه- بی صدایی- مسافر
7- افشرده آلو- آدمکش- خمیده

8- پرستیدنی جاهل- تواضع- آبادی
9- می گیرند تا پرواز کنند- خـــودروی ایرانی- زادگاه امام 

زمان)عج(
10- تیم »ســـردار آزمون«- واحد شمارش مغازه و قنات- 

گریه بچه
11- اعمال حسنه- باغ، بهار- اتومبیل گرانقیمت

12- مارکی بر کامیون کشنده- حیوان تنومند- تایلند قدیم
13- کالای دربسته- توصیه- سؤال کردن از مکان- باشرم

14- وســـیله نوازندگی- زرد انگلیســـی- نام یک مارکت 
بسیار پیشرفته و حرفه ای در زمینه ارائه اپلیکیشن ها

15- آفتـــی که در قضاوت های ما کم و بیـــش وجود دارد- 
سرزنش

 عمود ي: 
1- تابلوی »داوینچی«- مؤاخذه

2- خبرگزاری کشورمان- کشور اروپایی- یک حرف و سه 
حرف

3- از هـــوا می گیرنـــد!- دســـتگاه توزیـــع برق خـــودرو- 
پشت  نویسی اسناد مالی- شکایت کردن

4- مستحضر- سن ترکی- فیلسوف یونان قدیم
5- نحس- نوعی معجون- دست یافتن به هدف

6- یار »هاردی«- بازار بی رونق- بلندمرتبه
7- حرف نداری- حشـــره ســـرخ- تک و یکـــه- یک توپ 

پارچه
8- از خوانندگان موسیقی پاپ ایران

9- خمیازه- پول »چین«- یخ- پسوند حاصل مصدر
10- بی باک- نفس کشی- شهر »روستای تاریخی کندوان«

11- جمع هدیه- قراول- گیاه مرداب
12- نور دهنده- کشور »صنعا«- رونده

13- هالوژن نمک- کنده کار- فوتبال امریکایی- دویدن
14- کوچـــک، خـــرد- یکـــی از 12 حـــواری مســـیح)ع(- 

مستحب
15- نیروی آموزش دیده دفع کننده شورش- امتحان

   افقي: 
1- تصویر واضــح در عکاســی- بازیگر 

فیلم »آب برای فیل ها«
2- پوشش مواج سقف- کمند- نوعی جنگ افزار

3- فرمان اتومبیل- زاپاس- برشته شده- حرف پیروزی
4- یغما- شایسته- پشم درون دوات

5- خو گرفتن- غذا یا هرچیز دیگــر را زیر دندان له کردن- 
درس عبرت دهنده

6- دستاویز- هنگام- کوهی در »کردستان«
7- موافق- دلیری- منفك

8- نقشه فرنگی- اثر »خیمه نز«- پیشتاز دو رقمی ها
9- لکوموتیو- وسیله پرواز گازی- آشکار

10- شهر هنری »فرانسه«- گل چشم!- مرد برفی
11- ســدی روی رودخانه »جاجرود«- محول شــده- پول 

خون
12- خوابگاه- تجویز پزشک- فرشته شب اول قبر

13- خاک نرم- نشان دادن- منفرد- حرف نفی
14- حالت مخصوص قیافه- شهری در »اتریش«- رهبر 

ارکستر »اتریشی«
15- اتُُوکراسی- گازی بی رنگ و آتش زا

 عمود ي: 
1- کوه »هرمزگان«- فلزشناسی

2- آواره- عالم بی خیال!- پرنده ای حشره خوار
3- همســرایی- صورتگر- از شــبکه های دیجیتال سیما- 

آخر

4- سفید انگلیسی- بیم- خودروی ملی
5- مدرک- اطراف- نادرست

6- بی ریا- واحد نظامی- راغب
7- پــرز- صدای بال پشــه- آب نیمه گرم- شــهر صنعتی 

»آلمان«
8- غذای محلی سنتی »گیلان«

9- ماده شــیمیایی بیهوش کننده- به حد کمال نرسیده- 
پرتگاه موشک- لقب سلاطین پیشدادی

10- میوه ای پرویتامین- خبر پاکتی!- حاجت
11- آخرین حد چیزی- گزارش باطنی از قرآن- کدام کس 

را؟
12- تصویرگر- قصد- فرصت

13- تیر پیکاندار- واهمه- نگاه کردن- پیشوند فقدان
14- نمونه نمایشی- از حواریون خائن- نوعی تفنگ

15- هافبک »پرسپولیس«- یاقوت سرخ

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جـدول با دو شـرح
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 اسکوچیچ: بازی با ازبکستان
آزمون قابل قبولی بود

دراگان اســکوچیچ ســرمربی تیم ملی بعد از برتری ایران مقابل 
ازبکســتان گفــت: »بــه بازیکنانــم تبریــک می گویــم، چــون بــرد 
ســاده ای بــه دســت نیاوردیــم. فرصــت کمی بــرای آماده ســازی 
داشــتیم و فقــط دو جلســه فنی و یک جلســه توجیهی داشــتیم. 
از عملکــرد بازیکنانــم راضــی هســتم و بایــد تأکید کنم یکســری 
بازیکــن جــوان بــه تیم مــان در نیمــه دوم اضافه شــدند کــه آنها 
می تواننــد انرژی خوبی به تیم ملی منتقل کنند. از نظر من بازی 
ما با ازبکســتان که تیم خوبی اســت، آزمون قابل قبولی محسوب 
می شــود. ما قطعاً در بازی های رســمی با روش اصلی مان بازی 
خواهیــم کــرد و این بازی تنها حکم محک زدن را داشــت. من 3 
بــار به ازبکســتان آمدم که هیچ وقت بازنــده نبودم. فکر می کنم 

باید بیایم و اینجا زندگی کنم)باخنده(«  

ش
بر

جدال فکری با نساجی ادامه دارد

تمرین استقلال آغاز شد
پس از کش و قوس های فراوان عصر چهارشــنبه محمود فکری رســماً به عنوان 
سرمربی اســتقلال انتخاب و معرفی شد. سرمربی سابق نساجی که چهارشنبه 
شــب از هدایت نســاجی اســتعفا کرده بود عصر همان روز با باشــگاه اســتقلال 
قــرارداد بســت. حنیــف عمــران زاده، ســیروس دیــن محمدی، وحیــد فاضلی 
دســتیاران فکری در استقلال هســتند ضمن آنکه آرش برهانی نیز قرار است به 
عنــوان مربــی به فکری کمک کند. البته پیوســتن فکری به اینجا ختم نشــد چرا 
که روز پنجشــنبه اتفاقات فراوانی برای مربی جدید اســتقلال افتاد. جدایی او از 
نساجی مازندران باعث ناراحتی مدیران این تیم شده و مدیران این باشگاه ادعا 
کردند که فکری باید بابت فسخ قرارداد 7 میلیارد تومان پرداخت و رضایت ما 
را جلب کنند. فکری درخصوص ادعای مدیران نساجی این گونه صحبت کرد: 
»مــن قراردادی را که با نســاجی داشــتم به دلیل اشــتباه خــودم نخواندم و حالا 
باید تاوان اشتباه خودم را بدهم.« پس از این اظهارات علی امیری، مدیرعامل 
نساجی اظهار داشــت: »قرارداد سرمربی تیم ما به صورت کاملًا حرفه ای بسته 
شــده و اینکه یک نفر بگوید من بند قراردادم را ندیدم، حرف عجیبی را مطرح 
کرده اســت.« همچنین باشــگاه نســاجی بیانیه تندی علیه فکری منتشــر کرد و 
خطاب به هواداران اعلام داشــت: »هواداران از مصاحبه های دوســتان قدیمی 
رنجیده اید. دوســتانی که از دوســتی تنهــا فرصت طلبی را یاد گرفته انــد! آن روز 
که دوســت داشــتند برند لیگ برتری شــده و از مربی گری در دسته های پایین تر 
خلاص شوند، یار جانی بودند و حالا حرف از عدم تمرکز و چوب رفاقت می زنند. 
نساجی یک انگیزه فرصت طلبانه و سکوی پرتاب نیست.« این موضوع به اینجا 
ختم نشد و هواداران نساجی پس از انتشار خبر امضای قرارداد فکری با استقلال 
به اتومبیل وی حمله ور شــده و شیشــه های آن را شکســتند و پرچم تیم نساجی 
را روی آن قــرار دادند تا به این شــکل عصبانیت و خشــم خــود را از این تصمیم 
سرمربی سابقشان نشان دهند. اما به هر حال این اتفاق افتاد و فکری به صورت 

رســمی با قراردادی 2 ساله هدایت آبی 
پوشــان پایتخــت را برعهــده گرفت. در 
همین راستا سایت کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نوشــت: »فکری به دنبال قهرمان 
کــردن مجــدد اســتقلال در لیــگ ایران 
بعــد از 7 ســال اســت.« فکــری پــس از 
انتخاب به عنوان ســرمربی استقلال در 
جمع خبرنگاران گفــت: »باید با کمک 

یکدیگــر و تمام مجموعه هواداران، رســانه ها و ... اســتقلال را بــه جایگاه واقعی 
برســانیم. اگر اتفاقی نیفتد و فضای خوبی باشــد، 3۰-2۵ بازیکن مثل محمود 
فکری باغیرت برای اســتقلال بازی کنند و ان شاالله استقلال را به جایگاه واقعی 
برســانند.« مدیران نســاجی مدعی هســتند که اســتقلال باید رضایــت این تیم 
را جلب کند ولی با این حال مســئولان نســاجی پس از رد پیشنهادشــان از سوی 
حمید مطهری مربی پرسپولیس، مهدی تارتار را به عنوان سرمربی جدید خود 
انتخــاب کردند. با تمــام این موارد تمرین اســتقلال روزجمعه از ســاعت 14 در 
زمین شــماره 2 ورزشــگاه آزادی برگزار شــد و اعضای این تیم با قربانی گوسفند 
به اســتقبال آغاز تمرینات خود در فصل بیستم شدند. فکری در حاشیه تمرین 
روز جمعه آبی ها بیان داشــت: »جا دارد از پیشکســوتان رخصت بگیرم؛ شاگرد 
همه آنها هستم و درس پس می دهم. یک نفر نمی تواند این بار را بردارد ولی با 
کمک هم می توانیم استقلال را به جایگاه واقعی خودش برگردانیم. جای همه 

مشخص است و به استقلال آمدیم که کمک کنیم.« 

ایــران  فوتبــال  ملــی  تیــم  ورزش/  گــروه 
پنجشــنبه در دیداری دوستانه در تاشکند 
به مصاف ازبکســتان رفــت و میزبان خود 
را 2-1 شکســت داد تا دراگان اسکوچیچ با 
برد کار خــود را آغاز کند. تیم ملی آخرین 
بــار 23 آبان 98 با عراق در مقدماتی جام 
جهانی بازی کــرده بود و حالا پس از 33۰ 
روز در یک بازی به میدان رفت. ســرمربی 
پیــام  از  اولیــه  ترکیــب  در  ایــران  کــروات 

نیازمنــد، صادق محرمی، محمدحســین 
کنعانی زادگان، شــجاع خلیل زاده، میلاد 
احســان  نوراللهــی،  احمــد  محمــدی، 
حاج صفی، وحید امیــری، علی قلی زاده، 
ســردار آزمون و مهــدی طارمی اســتفاده 
کــرد. به ایــن ترتیب حــاج صفــی در صد 
ودهمین بازی ملــی اش برای هفدهمین 
بار با بســتن بازوبند کاپیتانــی وارد میدان 
شــد تــا از علــی کریمی کــه 16 بــار کاپیتان 

ایران بود، عبور کند. ازبکستان نیز متشکل 
پاختاکــور،  چــون  تیم هایــی  بازیکنــان  از 
لژیونرهایــی  و  قارشــی  نســف  بنیــادکار، 
ماننــد الــدار شــاهمرادف بود کــه در جنوا 
بازی می کنــد. وادیــم آبراموف ســرمربی 
ازبکســتان گفته بود تیمش را برای گرفتن 
انتقام باخت پاختاکور مقابل پرسپولیس 
زمیــن  بــه  آســیا  قهرمانــان  درلیــگ 
می فرســتد. بــرای همین ورزشــگاه محل 

اسکوچیچ کارش در تیم ملی را با برد مقابل ازبکستان آغاز کرد
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برگــزاری مســابقه از بنیادکار بــه پاختاکور 
تغییــر کرد و هــزار نفر هم وارد اســتادیوم 
شــدند. با ایــن حال، ایــن یوزهــا بودند که 
چند موقعیت خوب به دســت آوردند که 
طارمــی و آزمــون آنهــا را از دســت دادند. 
پــس از آن بــازی بیشــتر در میانــه میــدان 
دنبال شــد تا اینکه آزمون )44( روی پاس 
قلی زاده با شوتی محکم و دیدنی از پشت 
محوطــه جریمــه دروازه حریف را گشــود. 
ســردار در پنجاه و یکمین بازی ملی خود، 
33 گله شد و جایگاه خود را در رده پنجم 
برتریــن گلزنــان تاریــخ تیم ملــی تقویت 
کــرد. نیمه دوم هم با برتری قرمزپوشــان 
ایــران ادامــه پیدا کــرد. دقیقــه 5۰ حرکت 
خوب طارمی وی را با سویونوف گلر ازبک 
تــک به تک کرد کــه با خطــای دروازه بان، 

جســور مکســتوروف داور ازبکســتانی بــه 
ســود ایران اعــلام پنالتی کــرد. این ضربه 
را خــود طارمــی وارد دروازه کرد تا ایران به 
گل دوم خود برســد. طارمی هم که چهل 
و پنجمیــن بازی ملــی خود را انجــام داد، 
22 گله شــد و جایگاه خود را در رده هفتم 
برتریــن گلزنــان ملــی بهبود بخشــید. به 
این ترتیب، آزمون و طارمی که پنجشــنبه 
18 مهــر 98 بــه کامبــوج گل زده بودنــد، 
پنجشنبه 17 مهر 99 دروازه ازبکستان را باز 
کردند. پس از این گل، ازبک ها به ســمت 
دروازه ایران حمله کردند و شــومورودوف 
)53( پــس از چرخــش بــا شــوتی آرام و 
زمینــی از پشــت محوطــه جریمــه دروازه 
نیازمنــد را بــاز کــرد. ضربــه جلال الدیــن 
ایــران  دروازه  تیــر  بــه   )66( ماشــاریپوف 

برخــورد کــرد و به زمین بازگشــت تــا این 
بازیکن که در بازی پاختاکور و پرســپولیس 
اخــراج شــده بــود، در این بــازی ملی هم 
ناکام بماند. پس از این اســکوچیچ دست 
بــه تغییراتی زد و علی کریمــی )64( را به 
جــای امیــری و امیــد نورافکــن )65( را به 
جــای حاج صفــی بــه میــدان فرســتاد. در 
این لحظــه امیری تصور کرده بــود که قرار 
نیست تعویض شود و می خواست بازوبند 
کاپیتانــی را به بازوی خود ببندد ولی وقتی 
دیــد بایــد تعویض شــود، آن را بــه آزمون 
داد تا ســردار برای اولین بار کاپیتانی ایران 
را تجربه کند. سیامک نعمتی هم )71( به 
جای نوراللهی به زمین رفت تا اولین بازی 
ملی خــود را انجام دهد و کاوه رضایی هم 
)72( جایگزین طارمی شد. مهدی قائدی 
هــم کــه )75( بــه جــای آزمون بــه میدان 
رفت، اولیــن بازی ملی خود را تجربه کرد. 
بــا بیرون رفتــن آزمــون، بازوبنــد کاپیتانی 
بــه خلیــل زاده داده شــد. شــجاع بــا اینکه 
ششــمین بازی ملــی اش را انجــام می داد 
ولی از سال 2۰12 سابقه حضور در تیم ملی 
را دارد و بعد از حاج صفی که از سال 2۰۰8 
در تیــم ملی اســت، بین بازیکنــان فعلی، 
قدیمی تر از همه اســت. شجاع آخرین بار 
در بــازی دوســتانه با عمان در ســال 2۰13 
بــرای تیم ملی بــه میدان رفته بــود و حالا 
پس از 7 ســال و نیم برای ایران بازی کرد. 
آخرین تعویض هم حضور سامان قدوس 
)75( بــه جای قلی زاده بــود. در ادامه هم 
ایران توانست بازی را مدیریت کند و برنده 
شــود و حالا آماده دیدار دوستانه سه شنبه 

برابر مالی می شود.

ë  آزمون: امیدوارم
عملکردمان بهتر شود

سردار آزمون گفت: 
نمی توانم بگویم بازی 

سختی داشتیم. همه 
چیز در این بازی بر وفق 

مراد پیش رفت. ولی 
ازبکستان همیشه تیم 

سرسختی است. این 
اولین بازی ما زیرنظر 

سرمربی جدیدمان 
بود، امیدوارم در 

آینده عملکردمان با 
اسکوچیچ بهتر شود.

درگذشــت محمدرضــا شــجریان اســتاد بــزرگ آواز و موســیقی 
ایــران، اتفاق تلخی بود که با ابراز تأســف بســیاری از مســئولان و 
ســتاره های ورزش ایران همراه شــد. در پیام مسعود سلطانی فر 
وزیــر ورزش و جوانــان آمــده: »همــدم لحظــات عرفانــی افطار، 
همراه دقایق روحانی ســحر، زمزمه گر نواهای پرشکوه و نغمه گر 
نغمه های عاشقانه بار سفر بست و به سوی خدا رفت.« سیدرضا 
صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس و کشــتی گیرانی مانند رسول خادم، کمیل قاسمی، 
حســن رحیمی هم درگذشــت شــجریان را تســلیت گفتند. علی 
دایی هم نوشــت: »استاد شجریان تا ابد صدایش ماندگار است. 
او متعهدانه، با شکیب و با تأمل، فرهنگ ناب ایرانی را در قامت 

موسیقی به خارج از مرزهای ایران کشید.« علی کریمی جزو اولین 
ستاره هایی بود که به این موضوع واکنش داشت و فرهاد مجیدی 
ســرمربی پیشــین اســتقلال نوشــت: »روح بزرگــت در آرامش.« 
یحیی گل محمدی سرمربی سرخپوشان هم نوشت: »مرغ سحر 
ناله بس کرد. خســرو آواز ایران روحت شاد.« سیدجلال حسینی 
کاپیتــان پرســپولیس، وریــا غفــوری کاپیتان اســتقلال و مســعود 
شجاعی کاپیتان تراکتور هم درگذشت شجریان را تسلیت گفتند. 
عادل فردوســی پور هــم در پیامی نوشــت: »او هرگز نمی میرد. او 
زنده اســت، در وجود ما که همواره طنین صدایش در گوش مان، 
زمزمــه نوایش بــر لب هایمان و مهر بی پایانــش در قلب هایمان 

جاری خواهد بود.« 

پــس از برگــزاری دیــدار نیمــه نهایــی میــان النصر و 
بــا پیــروزی نماینــده کشــورمان در  پرســپولیس کــه 
ضربات پنالتی همراه بود، تیم عربســتانی نسبت به 
موضــوع جــذب بازیکنان و بســته بودن پنجره ســرخ 

پوشان معترض بودند. 
آنهــا بــر ایــن باور بودنــد که نقــل و انتقــالات صورت 
گرفته توســط پرسپولیس تخلف بوده و باید نتیجه 3 

بر صفر به سود آنها شود.
 بــا این حــال کمیته انضباطی و اخلاقی کنفدراســیون 
فوتبــال آســیا روز جمعــه اعتــراض النصــر عربســتان 
لیــگ  نهایــی  نیمــه  بــازی  بــا  رابطــه  در  را  ســعودی 

قهرمانان آســیا )غرب( طبق ماده 59 لیگ قهرمانان 
آسیا 2۰2۰ رد کرد. 

رد  دربــاره  پرســپولیس  باشــگاه  وکیــل  ســاعد،  امیــر 
شدن شــکایت باشگاه النصر عربســتان از پرسپولیس 
توســط AFC اظهار داشت: »استناد AFC به ماده ۵9 
آیین نامــه انضباطــی بــرای رد اعتــراض النصر یعنی 
ایــن شــکایت از لحــاظ شــکلی رد شــده و وارد بحــث 
محتــوا نشــده اند. فیفا در پرونــده برانکو ازکســر امتیاز 
یا ســقوط حرفی نزده است.« باشگاه النصر بعد از رد 
اعتراضش علیه پرســپولیس از ســوی AFC، تصمیم 

گرفت به دادگاه عالی ورزش شکایت کند. 

شکایت النصر از پرسپولیس از سوی AFC رد شدستارگان ورزش، سوگوار درگذشت استاد شجریان 


